
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 9   г. Сердобска 

(МОУСОШ № 9 г.Сердобска) 

 
ПРИКАЗ 

 

22.04.2025           №96 

  

Об организации работы пришкольного оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей во 

время летних каникул 

 

            На основании постановления Администрации Сердобского района от 30.01.2025 №50 «О 

мерах по организации летнего отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков в 2025 году в 

Сердобском районе», приказа Отдела образования Сердобского района   от 07.02.2025 №30 «Об 

утверждении «Порядка предоставления детям, проживающим на территории Сердобского района 

путевок в лагеря с дневным пребыванием на базе общеобразовательных организаций, загородные 

стационарные детские лагеря отдыха и лагерь труда и отдыха в 2025 году»;  Устава МОУСОШ №9 

г.Сердобска, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать пришкольный оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей во время 

летних каникул при МОУСОШ №9 г.Сердобска сроком с 02.06.2025 года по 26.06.2025. Количество 

детей – 115 человек, с организацией дневного сна для детей в количестве 60 человек, в том числе 12 

человек – обучающиеся, находящиеся в трудной жизненной ситуации. 

2.Назначить начальником пришкольного оздоровительного лагеря Ростунцову Н.В., учителя 

начальных классов. 

3.При организации особое внимание и предпочтение отдавать детям, находящимся в трудной 

жизненной ситуации. 

4.Назначить воспитателями в лагере: 

Лобачеву О.А. – мед.сестра, 

Пичугину Д.В. – воспитатель, 

Полякову О.Г – воспитатель, 

Попову Е.А. – воспитатель, 

Романчикову О.М. – воспитатель, 

Галкину Н.В. – тех.сотрудник. 

Щетинину Е.А. – воспитатель, 

Щипцову Н.А. – воспитатель, 

Демину Т.С. – воспитатель, 

Горбунову К.С. – воспитатель, 

Зоркову О.С. – воспитатель; 

Колесникову С.В.- воспитатель; 

5. Утвердить режим (Приложение №1), штатное расписание (Приложение №2), программу 

(Приложение №3) и план работы лагеря «Радуга» (Приложение №4). 

6. Утвердить график работы дежурной группы (Приложение № 5). 

7. Утвердить должностные инструкции: начальника лагеря, воспитателя, уборщика служебных 

помещений. 

8. Утвердить инструкции по технике безопасности:  

- при проведении спортивных и подвижных игр в лагере с дневным пребыванием детей; 

- при проведении прогулок, туристических походов, экскурсий, экспедиций (для детей); 

- при проведении спортивных соревнований; 



- при проведении массовых мероприятий (вечеров, утренников, концертов, фестивалей, 

конкурсов, конференций, слетов, и др); 

- по правилам дорожного движения;  

 9. Провести инструктаж по ТБ и ПБ с сотрудниками лагеря и детьми. 

10.Медицинской сестре школы, Лобачевой О.А., осуществлять строгий контроль за качеством 

питания детей, соблюдением санитарно-гигиенического режима. 

      11. Вменить в обязанности завхозу школы Резаевой О.А. на период пришкольного лагеря 

ежедневно следить за запасными выходами и наличием огнетушителей. 

12. Контроль исполнения данного приказа возложить на начальника лагеря  

Ростунцову Н.В. 

 

 

Директор МОУСОШ № 9 г.Сердобска      О.А.Кудреватых 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Лобачева О.А.  

Пичугина Д.В.  

Полякова О.Г. 

Попова Е.А.  

Романчикова О.М.  

Галкина Н.В. 

Щетинина Е.А.  

Щипцова Н.А.  

Демина Т.С. 

Горбунова К.С. 

Зоркова О.С. 

Колесникова С.В. 

Ростунцова Н.В. 

Резаева О.А. 


		2025-06-02T10:00:27+0300
	Кудреватых Ольга Анатольевна




